
107 del 29.04.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        17,00  del giorno          30.04.2015        alle ore          08,30               

del giorno 04.05.2015 

Chieti, lì 04.05.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°   107   del 29.04.2015. 

 

OGGETTO:  Depuratore San Martino – tariffe di smaltimento per reflui poco inquinanti 

e per quantità di conferimento superiori a 300 mc/giorni – Modifica delibera n. 357 del 

02.12.2013. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove  (29) del mese di aprile  (04) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo telegramma prot. n. 5238  del 27.04.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x    

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

Sul punto n. 16   all’odg   

La Deputazione  

 Premesso che: 

 il Consorzio è autorizzato ad effettuare lo smaltimento di rifiuti liquidi non 

pericolosi presso il Depuratore consortile di San Martino in forza dell’AIA n. 132/34 del 

30.06.2009; 

 con delibera n. 357 del 02.12.2013 sono state stabilite le tariffe di smaltimento 

che i conferitori devono pagare per poter scaricare i reflui presso il nostro impianto; 

 a seguito di verifiche di mercato, eseguite dal Settore VI Ecologia Ambiente, è 

stato costatato che, su alcuni rifiuti ricchi di materiale organico rilevabile come COD e 

con ammoniaca relativamente bassa, i prezzi di smaltimento applicati risultano 

maggiori rispetto ai correnti prezzi di mercato; 



 il Capo Settore Ecologia Ambiente consortile, per le motivazioni anzidette, con 

relazione datata 28.04.2015, ha proposto di modificare le tariffe unitarie di 

smaltimento, limitatamente a coloro che conferiscono almeno 300 mc/giorno di reflui 

da smaltire, appartenenti alla seconda e terza fascia ovvero quella compresa in 

seconda fascia con NH4
+
 501-2000 e COD 12001-20000 portando il costo unitario da 

22,50 €/mc a 21,50 €/mc e quelli compresi in terza fascia con NH4
+
 2001-3000 e COD 0-

5000 portando il costo unitario da 23,00 €/mc a 22,50 €/mc e con NH4
+
 2001-3000 e 

COD 5001-12000 portando il costo unitario da 25,00 €/mc a 23,00 €/mc; 

Valutata la suddetta proposta e sentito il parere favorevole espresso dal 

Direttore quale Responsabile Tecnico; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

  

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di modificare, con decorrenza 1° maggio 2015, le tariffe di smaltimento stabilite 

con la precedente delibera n. 357 del 02.12.2013 per coloro che smaltiranno reflui 

superiori a 300 mc/giorno  presso il depuratore consortile di San Martino, peri 

rifiuti aventi le seguenti caratteristiche: 

NH4
+
 501-2000 e COD 12001-20000 costo unitario 21,50 €/mc  

NH4
+
 2001-3000 e COD 0-5000 costo unitario 22,50 €/mc 

NH4
+
 2001-3000 e COD 5001-12000 costo unitario  23,00 €/mc; 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 


